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Kjøbet, «paas Grund-af, at Idenne Domains 
havdesstilhort -Hans PiajestætssHoisalige Bedste- 
fader, Arveprinds Frederik, og derfor havde, 
Affectionsværdi for Hans Majestæt. « ; 

Det paalagdes derfor Finantsministerett 
ufortøvet at meddele Hans Majestæt de nær-3 
mere Oplysninger, som kunde sætte Allerhøist-« 
samme i Stand til at tage Sin endelige Ve- 
slutning. » 

Efter at Hans Majestæt derpaa havde 
modtaget Finantsministerens allerunderdatrigste 
Beretning, har Allerhoiftsatnme ønsket under- 
haanden at kjobecsamtlige de ovennævnte Eien- 
dømme, saavelsom hele Iægerspriis Skovdi- 
strict for den i Udkastet angivne Kjobesum af 
600,000 Md.- « - « s 

Med- Hensyn stil de Paagjældende Eien- 
domtnes Beskaffenhed og de Indtægter, Stats- 
kassen for« Tiden oppebærer af samme, henvi- 
ses stil en skriftlig Oversigt, som vil blive Rigs- 
dagen meddeelt. Naar denne Oversigt for de 
deri under Nr. 1 til 7 anførte Eiendomme ud- 
viser, at den Indtægt, der for Tiden haves 
og hvad Ehriftiansminde angaaer« i de første 
12 Aar vil opnaaes (idetForpagtningsafgiften 
for denne Gaard, i Henhold til de nævnte 
»ældre Ttlsagn, itu er bleven fastsat for en ny 
Rotation til 1ste Mai 1866 ved Kongelig Re- 
solution af 26de August d. A.), ikkun svarer 
til 4 pEt. aarlig Rente af en Capital af 
222,000«Rbd., bemærkes, deels at Iægerspriiss 
gamle Hovedgaard ved en ny Bortforpagtning 
formeentlig vil afgive eu større Indtægt; deels 
at samtlige Eiendomme, ved at udbydes til 
Salg , deels samlede deels enkeltviis, uden 
Baand paa Concurrencem upaatvivleligen vilde 
udbringes til noget høiere Priis end den, de 
for Tiden hver for sig sorrente. 

Man har derfor antaget, at de med temme- 
lig Sikkerhed kunne anfættes til den samme 
Værdi, hvorfor de si sin Tid bleve tilbudte den 
unavngivtte Lysthavenda s 

Elskere Vanskelighed frembyder det at udfinde« 
nogenlunde sikker Værdi for Skovene. 

Den Beregning, som de localeForstembeds- 
mænd have opstillet over Skovenes Udbytte i 
de næste 100 Aar giver det Resultat, at 
Skovene, fraregnet Tjenesteboliger in. v., have 
en øieblikkelig Værdi af 330,000 Rbd. og a t  

de, med Tillæg af sTjenestejorder in. v., om 
30 Aar ville have en Værdi af henved 400,000 
Rbd. 

En yderligere Prøvelse af det Vinter-tale, 
som Forstembedsmmtdenes Betænkning» inde- 
holde, er derefter foretaget af andre sagkyndige 
Mænd og disse have antaget, at Skovene med 
alt Tilhdrende herefter kunne anfættes til 
360,000 Rbd. Vel kan man ikke ansee denne 
Vurdering for aldeles paalidelig, navnlig fordi 
der endnu savnes nøiagtig Kundskab om den 
Træmasse, der haves i Skovene, en Kundskab, 
som først vil kunne erhverves, naar de paa- 
begyndte nye almindelige Skovregulerittgs- 
arbeider skride længere frem. Men det kan 
dog ansees for afgjort, at Statskassen vil 
være veltjent med at sælae Skovene, naar en 
Kjobesum af omtrent 350,000 Rbd. for samme 
kan opnaaes. 

Denne Sum fordeelt paa Skovenes Areal, 
3,235 Tdr. Land ,  giver vel kun circa 
110 Rbd. pr. TøndeLand, hvoraf4pEt. Rente 
ikke beløber mere end 4 Rbd. 38 ß., men det 
bør ikke lades ubemærket, at store Strækninger 
i den største Skov, Nordskovety er af en faa 
maadelig Beskaffenhed, at Skov ikke ret derpaa 
kan trives, og ats de give saagodt· som ingen 
Indtægt« Dertil kommer, at den Indtægt, 
der for Tiden haves af Skovene, langt fra 
svarer til Renten af 350,000 Rbd» og det kan 
ingenlunde ventes, at Skovene, si Tilfælde af 
at de udbødes til Salg ved offentlig Ane-non, 
ville blive udbragte til en faa stor Sum. 

De Betænkeligheden som det i statsoeeoitocs 
miske Henseender kunde have at afhændeen saa 
betydelig Deel af Dotnaineskovene, ere i det 
Væsentlige ikke tilstede, naar Salget foregaaer 
til Hans Majestæt Kongen, da de ogsaa her- 
efter ville blive forftmæsfigt behandlede. Naar 
hele Skovdisttrictet sælges, ville og de Ulemper 
som et deelviis Salg af Skovene vil med- 
føre, med Hensyn til de øvrige Skoves Admiss 
nistration og Ls3roductafsætning, Intet have at 
betyde. 

Iøvrigt er det forudsat, at Hans Pkajestæt 
Kongen overtager de omhandlede Eiendomnte 
med de Besætninger og Inveniarier, samt de 
Rettigheder og Forpligtelser, derunder indbefat- 
tet de Skovene paahvilende Brmidselsdeputace 

Lovforflag 36 


